SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO,
EMPREGO E PROMOÇÃO SOCIAL

Conselho Estadual dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CEDCA

DELIBERAÇÃO N.º 001/2007 – CEDCA

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDCA/PR reunido
ordinariamente em 23/03/2007, deliberou:

Art. 1º. Pela instituição da Comissão Central Organizadora da VI Conferência Estadual dos
Direitos da Criança e do Adolescente.

Art. 2º. Pela composição da referida Comissão, com os seguintes membros: Creusa
Aparecida Sampaio Serrute (Conselheira Titular representante do Centro de Estudos do
Menor e Integração na Comunidade - CEMIC Assis Chateubriand), Elaine Rodrigues dos
Reis (Conselheira Titular representante da Fundação Ísis Bruder), Eliana Arantes Bueno
Salcedo (Conselheira Titular representante do Projeto Recriar Família e Adoção), Denise
Ratmann Arruda Colin (Conselheira Titular representante da Secretaria de Estado do
Trabalho, Emprego e Promoção Social), Sandra Mancino (Conselheira Suplente
representante do Instituto de Ação Social do Paraná), Solange Maria Rodrigues da Cunha
(Conselheira Titular representante da Secretaria de Estado da Educação). Colaboradores:
Thiago Grontowiski Ribeiro de Camargo (Representante dos Adolescentes) e Valtenir
Lazzarini (Representante do Fórum Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente)

Art. 3º. Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 23/03/2007.

ELIANA ARANTES BUENO SALCEDO
Presidente do Conselho Estadual dos
Direitos da Criança e do Adolescente